Fœmina perillustris paulo infra vicenarum setatris annum nupta, uterum gestans, cum durante ingravidatione vien parvo, & exercitio fere nullo uteretur, in partu labores, & tortura cum intermissione tamen, & cerebro levamine per duodecim horas passa, filium enixa est: foetus cum secundina abscessit, omniaque recte circa uterum constitutæ: diebus primo & secundo mediocriter habuit, tertio autem post levem rigorem de sic, & incalescentia queri cœpit; quibus diarrhoea successit, ut isto die quatuor sedes habuerit: nos fere insomnis sequuta est, intemperies febrilis deinceps per biduum eodem modo persistit; quotidie alvum, ter, aut quater dejecit, lochiis adhuc modice fluentibus: die sexto cum mulierum suauisu, ad moderandum alvi fluxum quiddam adstringens cepisset, purgamenta uteri fere in totum sustebantur: quo tempore febris intensior evasit, & symptomata velut hysterica emergebant; etenim in præcordiis oppressiones habuit magnas, & crebras, atque in gutture præfocationis sensum perpessa est: die septimo erat calor intensus, & respiratio difficilis, ac laboriosior; tum vero ex præscripto Medici, tum primò accersiti, sanguis è pede ad unc. 3. erat detracitus, è quo per quatuor horas se melius habuit: etenim somnus placidus cum sudore copioso successit, lochia in exigua licet quantitate denuò apparebant: vesperi iterum omnia exacerbabantur, vires plurimum exsolutæ, pulsus debilior, & inæqualis evasit: questa est etiam de sonitu, & tinnitu aurium, cum plenitudine capitis, porro tendinum in carpi subtilius, necnon totius corporis subitas concussions habuit, usque tamen diarrhoea ipsam exercuit: huic cardiaca, aliaque remedia, & administrationem genera ex plurim Medicorum præscriptis sedulò adhibita ne bilum profuere: pulsu debiliori facto, & viribus sensim diminutis die nono à partu obiit.

Hecc febris à vicio corporis apparatu velut causa procatarctica plutinum dependebat: etenim

sæpius observavi quodd male sit puerperis, quæ cùm gravidæ fuerint, fructus, & cibaria quævis insalubria ingerunt, atque sine motu, ac exercitio degentes, tantum otio, & quieti indulgent: sanguis ob præiam ~~exigua~~, sine evidenti occasione, velut sponte incendium concepit: effervescent autem recrementa sua, & impuritates usque interius depoñens, diarrhoeam intulit: nec tamen ab ista fere continua excretione ejus massa depuratio facta est, quin mixtione sive crassi ejus usque magis depravata, tandem à propria indole omnino delcivit cruar, & ad fermentescendum in corde, quo calor, & spiritus undique dispescantur, inhabilis evasit: diarrhoea naturæ motu excitata perperam erat prohibita, præsertim adstringentium usu; hæc enim non impune tentari sæpius observavi. Quippe alvi fluor nonnullas male habentes sanavit, atque in ista Domina plurimisque aliis (uti experientiae nostræ abunde conflitit) etiamsi febrem non sustulerit, tamen à gravioribus cerebri, & nervosi generis affectibus eas liberavit: unde hæc ægrotans delirio omnino caruit, nec motibus convulvitis, donec fete ad extremum redacta, percellebatur.